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Status på udvidelse af ITU´s medarbejderstab i 2008 
 

ITU har de seneste år udvidet antallet af fastansatte medarbejdere betragteligt, 
men desværre er det ikke lykkes at udvide medarbejderstaben på Instituttet 
med det ønskede antal medarbejdere. 
 
Årsagerne til de manglende ansættelser er mange, men en væsentlig årsag er, at 
selve rekrutteringsprocessen er lang og kompliceret. Ansættelsesprocessen er 
lang, fordi vi skal opfylde en række lovgivningsmæssige krav, der betyder, at 
tidshorisonten fra at beslutningen om et opslag træffes, til medarbejderen 
tiltræder, normalt er 6-8 måneder.  
 
Når ITU opslår videnskabelige stillinger modtager vi ansøgninger fra både interne 
som eksterne kandidater, hvorfor ledige stillinger til tider besættes med interne 
medarbejdere. Dette medfører, at selv om ITU ansætter en ny medarbejder i den 
opslåede stilling, så får vi samtidig en ledig stilling, som grundet den lange 
rekrutteringsproces ikke straks genbesættes. 
 
Proceduren kompliceres af, at ITU ønsker at rekrutterer de bedst kvalificerede 
medarbejdere. Forskerne bruger tid og ressourcer på, gennem netværk og 
mailinglister, at kanaliserer informationer om ledige stillinger på ITU til de rette 
forskningsmiljøer. På trods af det omfattende arbejde der ydes i forbindelse med 
et stillingsopslag lykkes det ikke altid at finde en egnet kandidat hvilket betyder, 
at der er opslag der ikke ender med en ansættelse.  
 
ITU har det seneste år haft fokus på at øge antallet af videnskabelige 
medarbejdere i Instituttet. Siden januar 2008 er der ansat næsten 30 nye 
videnskabelige medarbejdere.   
 
Allerede nu er der opslået et antal videnskabelige stillinger - henholdsvis et 
professorat og et antal adjunkturer/lektorater. Endvidere er der opslået et antal 
ph.d.-stipendiater, hvilket forventes at medføre ansættelse af yderligere 10-12 
nye ph.d.-studerende i foråret.  
 
Med henblik på at understøtte forskning og undervisning på ITU, er der sket/vil 
der sker der en opnormering af de administrative afdelinger. I 
Studieadministrationen oprettes der fire uddannelseskoordinator stillinger til 
understøttelse af undervisningen. Stillingerne forventes besat ultimo 2008. For at 
sikre den daglige drift og fortsatte udvikling er IT-afdelingen opnormeret med to 
fuldtidsstillinger, Forsknings-administrationen er ligeledes opnormeret med to 
fuldtidsstillinger og endelig udvides Økonomisektionen med 3 fuldtidsstillinger 
med henblik på at opbygge en analyseenhed der bl.a. skal udarbejde 
ledelsesinformation, øge forretningsforståelsen samt rådgive Direktionen i 
forbindelse med strategiske beslutninger. 
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ITU vil i 2009 fortsat have fokus på ansættelse af videnskabelige medarbejdere 
og forventer, at der vil ske en udvidelse på ca. 9 årsværk. Endvidere er det, 
afhængig af kvaliteten på indkomne ph.d.-ansøgninger, ITU´s mål at forøge 
ph.d.-gruppen med ca. 22-25 nye ph.d.-studerende.   
 


